



JUSTITSMINISTERIET

Civil- og Politiafdelingen

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 17. september 2010
Kontor: Det Internationale
Kontor
Sagsnr.: 2010-150-1871
Dok.: AHS40265

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1462 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 31. august 2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Lars Barfoed

/

Morten N. Jakobsen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 1462 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes kommentere artiklerne <http://timesofindia.indiatimes.com/city/kolkata-/CBI-to-push-for-Kim-Davy-extradition/articleshow/6290000.cms> og <http://timesofindia.indiatimes.com/city/kolkata-/CBI-to-push-for-Kim-Davy-extradition/articleshow/6290000.cms> og i den forbindelse oplyse, om informationerne er i overensstemmelse med de aftaler, der er indgået med Indien.”

Svar:

1. Det fremgår af den omtalte artikel bl.a., at en repræsentant fra de indiske myndigheder giver udtryk for, at Kim Davy (som er et alias for Niels Holck) forhåbentlig snart vil blive udleveret til Indien. Det fremgår endvidere af artiklen, at der vil blive udarbejdet et supplerende anklageskrift, når Niels Holck er udleveret til Indien.

2. Justitsministeriet traf den 9. april 2010 beslutning om udlevering af Niels Holck til strafforfølgning i Indien.

Justitsministeriet har i beslutningen opstillet en række betingelser for udlevering, som de indiske myndigheder har erklæret at ville overholde. Der er tale om ensidige betingelser fastsat fra dansk side i overensstemmelse med udleveringsloven. Der er således ikke tale om, at der har været forhandlet en udleveringsaftale eller lignende med de indiske myndigheder.

Justitsministeriet har i den forbindelse bl.a. stillet vilkår om, at de indiske myndigheder overholder det såkaldte specialitetsprincip, som indebærer, at Niels Holck alene kan retsforfølges for de handlinger, som han er udleveret til strafforfølgning for, medmindre der foreligger visse nærmere opregnede særlige forhold, jf. udleveringslovens § 10, nr. 1.

Justitsministeriet har ikke grundlag for at antage, at Indien vil undlade at overholde de vilkår, som Justitsministeriet har fastsat i forbindelse med beslutningen om udlevering.

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af spørgsmål 1139 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, er det i denne forbindelse vigtigt at holde sig for øje, at alt internationalt samarbejde inden for det politi-

mæssige og strafferetlige område baserer sig på gensidig tillid. Det ville således have vidtrækkende konsekvenser for Indiens fremtidige muligheder for at deltage i det internationale samarbejde inden for dette område, hvis Indien ikke overholdt de betingelser, som Danmark har fastsat. Det ville ikke kun have meget negative konsekvenser i forhold til Indiens samarbejde med Danmark fremover, men også i forhold til det øvrige internationale samfund.

Det kan i øvrigt oplyses, at departementschefen for det indiske indenrigsministerium har bekræftet, at Indien vil overholde alle de betingelser, som Danmark har stillet i forbindelse med Justitsministeriets udleveringsbeslutning.

3. Det bemærkes, at Niels Holck har indbragt Justitsministeriets beslutning for domstolene. Det indebærer, at domstolene vil tage stilling til alle sagens juridiske aspekter.

Det er på nuværende tidspunkt forventningen, at byretten vil træffe afgørelse i sagen i løbet af efteråret 2010. Byrettens afgørelse kan herefter indbringes for landsretten.